
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI GENERALI

Determinazione n. 5397 / 2018   AREA SERVIZI GENERALI

Prot. corr. STAT. 33/1-2/19-2018( 329)

OGGETTO: “Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2018” per il 
quadriennio 2018 -2021. Aggiornamento schema disciplinare di contratto per 
coordinatore/operatore di back-office e individuazione di due ulteriori idonei cui affidare 
l'incarico. - Prot. Corr. STAT. 33/1-2/19-2018 (329)

IL DIRIGENTE DI AREA

Premesso  che  con  REG.DET.DIR.  N.  2319/2018  sono  state  approvate  le 
graduatorie dei  coordinatori / operatori di back-office e dei rilevatori;

dato atto che:

• con Determinazione n. 4413/2018 sono stati  individuati  i  primi quattro idonei  a 
svolgere l'incarico di coordinatore/operatore di back-office ed approvato lo schema 
del relativo disciplinare di contratto;

• l'affidamento  di  eventuali  ulteriori  incarichi  agli  idonei  in  graduatoria  era 
demandato a successivo provvedimento; 

ritenuto ora necessario implementare il numero dei coordinatori/operatori di back-
office da impiegare presso l'U.C.C. affidando due ulteriori incarichi ai prossimi disponibili in 
graduatoria: ROCCO VALENTINA e ZANIER LUCIANO, per costituire il gruppo di lavoro di 
cui all'allegato 1;

ritenuto  necessario  aggiornare  il  disciplinare  di  contratto  per  l'affidamento 
dell'incarico di coordinatore/operatore di back-office già approvato con Det. n. 4413/2018, 
sostituendolo con l'allegato 2,  parte integrante del presente atto; 

dato atto che la spesa derivante dall'affidamento dei  due nuovi  incarichi  troverà 
copertura al CAP 79045, agli impegni già assunti con Reg.Det.Dir. N. 1932 per l'anno 2018 

Determinazione n. 5397 / 2018



.

e Reg.Det.Dir. N. 2646/2018 per gli esercizi 2019, 2020 e 2021;

dato atto che, ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di  pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di affidare due ulteriori incarichi di coordinatore/operatore di back-office a ROCCO 
VALENTINA e ZANIER LUCIANO, i quali risultano idonei e disponibili ad accettare 
l'incarico;

2. di  approvare  quale  parte  integrante  del  presente  atto  l'allegato  denominato 
“Allegato 1” contenente l'elenco aggiornato dei sei coordinatori/operatori di back-
office  per  il  Censimento permanente della  Popolazione e delle  Abitazioni  2018 
-2021;

3. di  approvare   quale  parte  integrante  del  presente  atto  l'allegato  denominato 
“Allegato  2”  -  contenente  lo  schema del  disciplinare  di  contratto  per  l'attività  di 
coordinatore/operatore  di  back-office  per  il  Censimento  permanente  della 
Popolazione e delle Abitazioni 2018 -2021; 

4. di dare atto che i suddetti  allegati  1 e 2  così approvati rimarranno validi per il  
quadriennio 2018 – 2021;

5. di  demandare a successivo atto  del  responsabile UCC ogni  eventuale ulteriore 
modifica   che  si  rendesse  necessaria  per   garantire  la  regolarità   dell'attività 
censuaria.

Allegati:
Allegato 1.pdf

Allegato 2.pdf

IL DIRIGENTE DI AREA

dott. Walter Cossutta

Determinazione n. 5397 / 2018



.

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 5397 / 2018



 Atto n. 5397 del 16/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COSSUTTA WALTER
CODICE FISCALE: CSSWTR56A02L424O
DATA FIRMA: 22/11/2018 10:41:38
IMPRONTA: 47BA641D60B42888C9160C8E9F4190C2AE59890996A528E534B99C4FC69B4CE0
          AE59890996A528E534B99C4FC69B4CE0EE4D9721D0136F38BF36B018A037ABA1
          EE4D9721D0136F38BF36B018A037ABA17AEA8A997D548D9DE3672486599103E1
          7AEA8A997D548D9DE3672486599103E182E2003330917EFDCA09EE6048F68843


